Estado do Paraná
Poder Judiciário

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

Ata nº. 03/2010

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – nº. 03/2010

Aos doze dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dez na sede do Departamento
do Patrimônio, localizado na Rua Álvaro Ramos, 157, Centro Cívico, Curitiba/PR, o
Tribunal  de  Justiça  do  Estado  do  Paraná,  inscrito  no  CNPJ/MF  sob  o  nº.
77.821.841/0001-94,  neste  ato  representado  pelo  Excelentíssimo  Senhor
Desembargador  Carlos Augusto Hoffmann, em conformidade com o resultado do
Pregão Presencial nº. 90/2009, devidamente homologado às fls. 438/447 do aludido
processo, resolve, nos termos da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, bem como
da Lei 10.520/02 e do Decreto 3.931/2001, REGISTRAR OS PREÇOS para eventual
aquisição de materiais hidráulicos, conforme indicado abaixo, em conformidade com
o pregão e com as cláusulas e condições que se seguem.

1 - PROTOCOLO DE REFERÊNCIA: nº. 43.251/2009;

2 - LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº. 90/2009;

3 - OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais hidráulicos;

4 - DATA E HORA DE ABERTURA: 16/10/2009 às 14:00 horas;

5 - ÓRGÃO GERENCIADOR: Tribunal de Justiça do Estado do Paraná;

6 - SETOR  REQUISITANTE: Divisão  de  Manutenção  do  Departamento  de
Administração e Serviços Gerais;

7 – LOCAL PARA ENTREGA: Rua Flávio Dallegrave, 6161 - Curitiba – Paraná;

8 – PREGOEIRO: Ronald Accioly Rodrigues da Costa Júnior;

9 – EQUIPE DE APOIO: Ronald Emilio Marques; Roberto Magnus Trotta Telles Filho;
Silvia Travaglia Basso; Marília Xavier Ribas;

10 - RESPONSÁVEL  PELA  REQUISIÇÃO  E  FISCALIZAÇÃO:  Divisão  de
Manutenção  do  Departamento  de  Administração  e  Serviços  Gerais  e Divisão de
Compras do Departamento do Patrimônio;

11 - BENEFICIÁRIO DO REGISTRO (FORNECEDOR) E ITENS:

1
Rua Álvaro Ramos, 157 • Centro Cívico • Curitiba – Paraná • CEP 80.530-190

Estado do Paraná
Poder Judiciário

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

Ata nº. 03/2010

11.1 – PV COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS E FERRAGENS LTDA., CNPJ
07.987.610/0001-70,  com sede  na  Avenida  Maringá,  2778  –  Chácara  Atuba  II  –
Pinhais – Paraná – CEP: 83.326-112 - Fone: (41) 3033-3347 – Fax: (41) 3033-2573 –
email:  pveletrica@hotmail.com,  neste  ato  representada  pelo  Senhor Ricardo  de
Sena, RG 6.670.661-3/PR e CPF 018.691.539-01;

A I Quant. Produto R$
1 1 500 Abraçadeira de encaixe 20mm 1,17
1 2 500 Abraçadeira de encaixe 25mm 1,22
1 3 200 Acabamento válvula hydra 98,20
1 4 100 Adaptador soldável 20mm 2,90
1 5 100 Adaptador soldável 25mm 3,15
1 6 100 Adaptador soldável 32mm 5,60
1 7 100 Adaptador soldável 40mm 6,24
1 8 100 Adaptador soldável 50mm 6,70
1 9 100 Adaptador soldável 60mm 8,95
1 10 100 Adaptador soldável curto 20x1/2 0,14
1 11 100 Adaptador soldável curto  25x3/4 0,14
1 12 100 Adaptador soldável curto 32x1 0,34
1 13 100 Adaptador soldável curto 40x1 1/2 2,21
1 14 100 Adaptador soldável curto 40x1 1/4 0,95
1 15 100 Adaptador soldável curto 50x1 1/4 2,63
1 16 100 Adaptador soldável curto 50x1 1/2 0,80
1 17 100 Adaptador soldável curto 60x2 3,10
1 18 200 Adesivo plástico para PVC 0,84
1 19 200 Anel de borracha esgoto 100mm 0,51
1 20 200 Anel de borracha esgoto 40mm 0,43
1 21 200 Anel de borracha esgoto 50mm 0,43
1 22 200 Anel de borracha esgoto 75mm 0,49
1 23 1.000 Assento vaso sanitário almofadado 23,14
2 1 100 Bucha reduçao com rosca 1 1/2x1 1/4 1,40
2 2 100 Bucha reduçao com rosca 1 1/2x1 2,05
2 3 100 Bucha reduçao com rosca 1 1/2x3/4 2,16
2 4 100 Bucha reduçao com rosca 1 1/4x1 1,28
2 5 100 Bucha reduçao com rosca 1 1/4x3/4 1,47
2 6 100 Bucha reduçao com rosca 1x1/2 0,95
2 7 100 Bucha reduçao com rosca 1x3/4 0,54
2 8 100 Bucha reduçao com rosca 2x1 4,55
2 9 100 Bucha reduçao com rosca 3/4x1/2 0,18
2 10 100 Bucha redução curta soldável 25x20mm 0,12
2 11 100 Bucha redução curta soldável 32x25mm 0,20
2 12 100 Bucha redução curta soldável 40x32mm 0,35
2 13 100 Bucha redução curta soldável 50x40mm 0,73
2 14 100 Bucha redução curta soldável 60x50mm 1,22
2 15 100 Bucha redução curta soldável 75x60mm 4,81
2 16 100 Bucha redução longa 32x20mm 0,51
2 17 100 Bucha redução longa 40x20mm 0,75
2 18 100 Bucha redução longa 40x25mm 0,82
2 19 100 Bucha redução longa 50x20mm 0,85
2 20 100 Bucha redução longa 50x25mm 0,67
2 21 100 Bucha redução longa 50x32mm 1,11
2 22 100 Bucha redução longa 60x25mm 1,82
2 23 100 Bucha redução longa 60x32mm 2,24
2 24 100 Bucha redução longa 60x40mm 2,38
A I Quant. Produto R$
2 25 100 Bucha redução longa esgoto 50x40mm 0,35
2 26 100 Cap branco com rosca 1/2 0,46

2
Rua Álvaro Ramos, 157 • Centro Cívico • Curitiba – Paraná • CEP 80.530-190

Estado do Paraná
Poder Judiciário

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

Ata nº. 03/2010

2 27 100 Cap branco com rosca 1 1,22
2 28 100 Cap branco com rosca 3/4 0,69
2 29 100 Cap esgoto 100mm 1,74
2 30 100 Cap esgoto 150mm 9,10
2 31 100 Cap esgoto 40mm 0,61
2 32 100 Cap esgoto 50mm 0,85
2 33 100 Cap esgoto 75mm 1,02
2 34 100 Cap soldável 20mm 0,20
2 35 100 Cap soldável 25mm 0,23
2 36 100 Cap soldável 32mm 0,36
2 37 100 Cap soldável 40mm 0,51
2 38 100 Cap soldável 50mm 1,30
2 39 100 Cap soldável 60mm 2,27
2 40 100 Conexão azul soldável 20x½ 1,47
2 41 100 Conexão azul soldável 25x¾ 1,82
2 42 100 Conexão azul soldável 25x1/2 1,64
5 1 50 Joelho 1/2" 90º latão cromado. 4,46
5 2 100 Joelho 45º esgoto 100mm 2,12
5 3 100 Joelho 45º esgoto 40mm 0,35
5 4 100 Joelho 45º esgoto 50mm 0,72
5 5 100 Joelho 45º esgoto 75mm 1,78
5 6 100 Joelho 90º esgoto 100mm 1,82
5 7 100 Joelho 90º esgoto 150mm 13,02
5 8 100 Joelho 90º esgoto 40mm 0,36
5 9 100 Joelho 90º esgoto 50mm 0,59
5 10 100 Joelho 90º esgoto 75mm 1,45
5 11 100 Joelho 90º esgoto visita 100x50mm 4,75
5 12 100 Joelho 90º JE bolsa e anel 40x1 1/2 1,01
5 13 100 Joelho azul soldável 90º 20x1/2 1,47
5 14 100 Joelho azul soldável 90º 25x3/4 1,82
5 15 100 Joelho azul soldável 90º red 25x1/2 1,64
5 16 100 Joelho branco 45º 1 3,27
5 17 100 Joelho branco 45º 1/2 1,07
5 18 100 Joelho branco 45º 3/4 1,38
5 19 100 Joelho branco 90º 1/2 0,35
5 20 100 Joelho branco 90º 1 1,35
5 21 100 Joelho branco 90º 3/4 0,50
5 22 100 Joelho branco 90º redução 1x1/4 1,20
5 23 100 Joelho branco 90º redução 3/4x1/2 0,80
5 24 100 Joelho 45º soldável 20mm 0,24
5 25 100 Joelho 45º soldável 25mm 0,42
5 26 100 Joelho 45º soldável 32mm 1,07
5 27 100 Joelho 45º soldável 40mm 1,94
5 28 100 Joelho 45º soldável 50mm 1,90
5 29 100 Joelho 45º soldável 60mm 6,37
5 30 100 Joelho 90º soldável 20mm 0,14
5 31 100 Joelho 90º soldável 25mm 0,19
5 32 100 Joelho 90º soldável 32mm 0,55
5 33 100 Joelho 90º soldável 40mm 1,33
5 34 100 Joelho 90º soldável 50mm 1,29
5 35 100 Joelho 90º soldável 60mm 6,69
5 36 100 Joelho 90º soldável misto 20x1/2 0,55
A I Quant. Produto R$
5 37 100 Joelho 90º soldável misto 25x3/4 0,75
5 38 100 Joelho 90º soldável misto red 25x1/2 0,59
5 39 100 Joelho 90º soldável misto red 32x3/4 3,90
5 40 100 Joelho redução de 90º 25x20mm 0,69

3
Rua Álvaro Ramos, 157 • Centro Cívico • Curitiba – Paraná • CEP 80.530-190

Estado do Paraná
Poder Judiciário

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

Ata nº. 03/2010

5 41 100 Joelho redução de 90º 32x25mm 1,34
6 1 100 Junção simples esgoto 100x100mm 5,38
6 2 100 Junção simples esgoto 100x50mm 4,10
6 3 100 Junção simples esgoto 100x75mm 7,10
6 4 100 Junção simples esgoto 40x40mm 0,76
6 5 100 Junção simples esgoto 50x50mm 1,99
6 6 100 Junção simples esgoto 75x50mm 3,03
6 7 100 Junção simples esgoto 75x75mm 4,13
7 1 100 Luva branca 1 0,55
7 2 100 Luva branca 1/2 0,26
7 3 100 Luva branca 3/4 0,43
7 4 100 Luva de correr esgoto 100mm 3,74
7 5 100 Luva de correr esgoto 150mm 7,20
7 6 100 Luva de correr esgoto 40mm 1,90
7 7 100 Luva de correr esgoto 50mm 1,15
7 8 100 Luva de correr esgoto 75mm 1,85
7 9 100 Luva de correr tubo roscável 1 1/2 10,95
7 10 100 Luva de correr tubo roscável 1/2 3,43
7 11 100 Luva de correr tubo roscável 3/4 4,82
7 12 100 Luva de correr soldável 20mm 2,35
7 13 100 Luva de correr soldável 25mm 3,30
7 14 100 Luva de correr soldável 32mm 5,15
7 15 100 Luva de correr soldável 40mm 6,04
7 16 100 Luva de correr soldável 50mm 7,50
7 17 100 Luva de redução com rosca 1x3/4 0,98
7 18 100 Luva de redução com rosca 3/4x1/2 0,65
7 19 100 Luva de redução soldável 25x1/2 0,64
7 20 100 Luva de redução soldável 25x20mm 0,37
7 21 100 Luva de redução soldável 32x25mm 0,88
7 22 100 Luva de redução soldável 40x32mm 2,15
7 23 100 Luva de redução soldável 60x50mm 4,13
7 24 100 Luva simples esgoto 100mm 1,95
7 25 100 Luva simples esgoto 40mm 0,34
7 26 100 Luva simples esgoto 50mm 0,88
7 27 100 Luva simples esgoto 75mm 1,56
7 28 100 Luva soldável 20mm 0,16
7 29 100 Luva soldável 25mm 0,22
7 30 100 Luva soldável 32mm 0,42
7 31 100 Luva soldável 40mm 0,88
7 32 100 Luva soldável 50mm 1,02
7 33 100 Luva soldável 60mm 3,15
8 1 100 Nipel com rosca 1/2 0,18
8 2 100 Nipel com rosca 1 0,59
8 3 100 Nipel com rosca 3/4 0,28
9 1 200 Papeleira cromada 7,22
9 2 100 Plug com rosca 1/2" 0,14
9 3 100 Plug com rosca 1" 0,45
9 4 100 Plug com rosca 3/4" 0,20
9 5 200 Porta toalha cromado circular 14,84
9 6 200 Porta toalha cromado cabide 5,51
A I Quant. Produto R$
9 7 100 Redução excêntrica esgoto 100 x 50mm 1,49
9 8 100 Redução excêntrica esgoto 100 x 75mm 1,71
9 9 100 Redução excêntrica esgoto 75 x 50mm 1,33
9 10 50 Registro de esfera roscável 1 7,75
9 11 50 Registro de esfera roscável 1/2 4,26
9 12 50 Registro de esfera roscável 3/4 5,42

4
Rua Álvaro Ramos, 157 • Centro Cívico • Curitiba – Paraná • CEP 80.530-190

Estado do Paraná
Poder Judiciário

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

Ata nº. 03/2010

9 13 50 Registro de esfera soldável 20mm 4,05
9 14 50 Registro de esfera soldável 25mm 5,12
9 15 50 Registro de esfera soldável 32mm 7,13
9 16 50 Registro de esfera soldável 40mm 8,83
9 17 100 Registro de pressão C-50 cromado 3/4 16,26

11 1 300 Sifão sanfonado 1 1/2x1 2,96
11 2 300 Sifão sanfonado pia 1 1/2 4,19
11 3 100 T azul soldável 20x20x1/2 2,24
11 4 50 T azul soldável 25x25x3/4 2,54
11 5 50 T azul soldável redução 25x25x1/2 2,49
11 6 50 T azul soldável redução 32x32x3/4 7,77
11 7 50 T com rosca 1 1/2 8,22
11 8 50 T com rosca 1 1/4 6,52
11 9 100 T com rosca 1/2 0,64
11 10 100 T com rosca 1 2,50
11 11 100 T com rosca 3/4 0,88
11 12 100 T de redução 90º rosca 1 1/2x3/4 6,14
11 13 100 T de redução 90º rosca 1x3/4 3,00
11 14 100 T de redução 90º rosca 3/4x1/2 1,76
11 15 100 T de redução soldável 25x20mm 0,88
11 16 100 T de redução soldável 32x25mm 1,73
11 17 100 T de redução soldável 40x32mm 2,34
11 18 100 T de redução soldável 50x20mm 1,95
11 19 100 T de redução soldável 50x25mm 1,98
11 20 100 T de redução soldável 50x32mm 2,35
11 21 100 T de redução soldável 50x40mm 3,75
11 22 100 T soldável 20mm 0,24
11 23 100 T soldável 25mm 0,30
11 24 100 T soldável 32mm 0,80
11 25 100 T soldável 40mm 2,60
11 26 100 T soldável 50mm 2,10
11 27 100 T soldável 60mm 6,34
11 28 100 T soldável misto central 20x20x1/2 0,64
11 29 100 T soldável misto central 25x25x3/4 0,88
11 30 100 T soldável misto central red 25x25x1/2 0,85
11 31 100 T soldável misto central red 32x32x3/4 3,99
13 1 50 Tubo esgoto 100mmx6,0m 22,50
13 2 50 Tubo esgoto 150mmx6,0m 51,51
13 3 50 Tubo esgoto 50mmx6,0m 13,93
13 4 50 Tubo esgoto 75mmx6,0m 18,38
15 1 50 Tubo soldável 20mm 6,0m 4,39
15 2 50 Tubo soldável 25mm 6,0m 5,94
15 3 50 Tubo soldável 32mm 6,0m 10,75
15 4 50 Tubo soldável 40mm 6,0m 15,67
16 1 100 Unho de metal anel 1 1/4x40mm 4,97
16 2 100 Unho de metal anel 1x3/4 2,70
16 3 100 União com rosca 1 4,35
16 4 100 União com rosca 1/2 1,40
A I Quant. Produto R$
16 5 100 União com rosca 3/4 1,90
16 6 100 União soldável 20mm 1,45
16 7 100 União soldável 25mm 1,58
16 8 100 União soldável 32mm 2,83
16 9 100 União soldável 40mm 5,98
16 10 100 União soldável 50mm 6,84
16 11 100 União soldável 60mm 16,00

5
Rua Álvaro Ramos, 157 • Centro Cívico • Curitiba – Paraná • CEP 80.530-190

Estado do Paraná
Poder Judiciário

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

Ata nº. 03/2010

12 - CONDIÇÕES:

Em caso de eventual contratação, essa será regida em conformidade com o edital
que regulamentou o certame licitatório.

E  por  assim  estarem  justas  e  de  pleno  acordo,  assinam  as  partes  o  presente
instrumento, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de
direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Curitiba, 12 de janeiro de 2010.

Carlos A. Hoffmann
Presidente do Tribunal de Justiça do

Estado do Paraná

Ricardo de Sena
PV Comércio de Materiais Hidráulicos e

Ferragens LTDA.

Inês Tiemi Hirabayashi de Oliveira
Testemunha

Gesler Luis Budel
Testemunha

6
Rua Álvaro Ramos, 157 • Centro Cívico • Curitiba – Paraná • CEP 80.530-190

Estado do Paraná
Poder Judiciário

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

Ata nº. 03/2010

11.2 – BIG MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA., CNPJ 07.640.341/0001-70, com
sede na Rua José Beira da Silva, 170 - Jardim Maria Matutina - Colombo - Paraná -
CEP:  83.401-500  -  Fone:  (41)  3656-8290  -  Fax:  (41)  3656-8289  -  email:
licitacao@geracaocenterlar.com.br,  neste  ato  representada  pelo  Senhor  Rodrigo
Gasparin, RG 9.571.680-6/PR e CPF 050.371.559-08;

A I Quant. Produto R$
18 1 800 Mecanismo acionador tampa de ABS 13,12
18 2 500 Obturador caixa acoplada com corrente 6,60
18 3 800 Reparo caixa acoplada ville/village 68,00
18 5 800 Torneira de bóia masterflux 24,50
18 8 100 Válvula mictório ECA-CR deca 158,00

12 - CONDIÇÕES:

Em caso de eventual contratação, essa será regida em conformidade com o edital
que regulamentou o certame licitatório.

E  por  assim  estarem  justas  e  de  pleno  acordo,  assinam  as  partes  o  presente
instrumento, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de
direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Curitiba, 12 de janeiro de 2010.

Carlos A. Hoffmann
Presidente do Tribunal de Justiça do

Estado do Paraná

Rodrigo Gasparin
Big Materiais de Construção LTDA.

Inês Tiemi Hirabayashi de Oliveira
Testemunha

Gesler Luis Budel
Testemunha

7
Rua Álvaro Ramos, 157 • Centro Cívico • Curitiba – Paraná • CEP 80.530-190

Estado do Paraná
Poder Judiciário

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

Ata nº. 03/2010

11.3 – SONIA MARA RODRIGUES ALVES ME, CNPJ 09.589.952/0001-67, com sede
na Rua Padre José Lopacinski, 1261 - CIC - Curitiba - Paraná - CEP: 81.280-080 - Fone:
(41) 3285-8443 - Fax: (41) 3373-1204 - email: gabinetocomercial@gmail.com, neste
ato representada pela Senhora Sonia Mara Rodrigues Alves, RG 652.321/RO e CPF
039.014.999-38;

A I Quant. Produto R$
4 1 200 Grelha branca quadrada 100mm 1,09
4 2 200 Grelha branca quadrada 150mm 1,96
4 3 200 Grelha branca redonda 100mm 0,74
4 4 200 Grelha branca redonda 150mm 1,68
4 5 200 Grelha cromada quadrada 100mm 3,36
4 6 200 Grelha cromada quadrada 150mm 7,94
4 7 200 Grelha cromada redonda 100mm 2,54
4 8 200 Grelha cromada redonda 150mm 6,69

14 1 50 Tubo roscável 1/2 6,0m 11,70
14 2 50 Tubo roscável 1 6,0m 24,10
14 3 50 Tubo roscável 3/4 6,0m 5,20
18 4 800 Assento vaso sanitário ville/village 50,00
18 6 200 Torneira plástica branca de mesa C50 1/2 11,65
18 7 100 Válvula descarga deca hydra max 1 ½ 146,50

12 - CONDIÇÕES:

Em caso de eventual contratação, essa será regida em conformidade com o edital
que regulamentou o certame licitatório.

E  por  assim  estarem  justas  e  de  pleno  acordo,  assinam  as  partes  o  presente
instrumento, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de
direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Curitiba, 12 de janeiro de 2010.

Carlos A. Hoffmann
Presidente do Tribunal de Justiça do

Estado do Paraná

Sonia Mara Rodrigues Alves
Sonia Mara Rodrigues Alves ME

Inês Tiemi Hirabayashi de Oliveira
Testemunha

Gesler Luis Budel
Testemunha

8
Rua Álvaro Ramos, 157 • Centro Cívico • Curitiba – Paraná • CEP 80.530-190

Estado do Paraná
Poder Judiciário

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

Ata nº. 03/2010

11.4 – CE  MACEDO LTDA.,  CNPJ  07.965.552/0001-83,  com  sede  na  Rua  Carlos
Essenfelder, 1326 – Boqueirão – Curitiba – Paraná – CEP: 81.650-090 – Fone: (41)
3078-2790 – Fax: (41) 3078-2790 – email: comercial.cem@terra.com.br, neste ato
representada  pelo  Senhor Carlos  Eduardo  Macedo,  RG  7.515.044-0/PR  e  CPF
004.959.389-71;

A I Quant. Produto R$

3 1 50 Cruzeta soldável 25mm 2,48

3 2 50 Cruzeta soldável 50mm 8,20

3 3 100 Curva 45º lisa esgoto 50mm 21,18

3 4 100 Curva 90º curta esgoto 100mm 5,44

3 5 100 Curva 90º curta esgoto 40mm 1,22

3 6 100 Curva 90º curta esgoto 50mm 2,69

3 7 100 Curva 90º curta esgoto 75mm 5,21

3 8 100 Curva 90º longa esgoto 100mm 6,60

3 9 100 Curva 90º longa esgoto 40mm 1,30

3 10 100 Curva 90º longa esgoto 50mm 3,00

3 11 100 Curva 90º longa esgoto 75mm 4,50

3 12 100 Curva de 45º soldável 20mm 0,76

3 13 100 Curva de 45º soldável 25mm 0,90

3 14 100 Curva de 45º soldável 32mm 1,47

3 15 100 Curva de 45º soldável 40mm 2,24

3 16 100 Curva de 45º soldável 50mm 4,14

3 17 100 Curva de 90º soldável 20mm 0,81

3 18 100 Curva de 90º soldável 25mm 1,08

3 19 100 Curva de 90º soldável 32mm 2,52

3 20 100 Curva de 90º soldável 40mm 4,55

3 21 100 Curva de 90º soldável 50mm 5,47

3 22 100 Curva de 90º soldável 60mm 6,00

3 23 300 Fita veda rosca  18x25m 0,86

10 1 500 Reparo deca hydra 1 1/2 17,09

10 2 500 Reparo deca hydra 1 1/4 17,09

10 3 300 Reparo deca hydra max 16,59

10 4 50 Reparo docol, kit 1 1 1/2 29,50

10 5 50 Reparo docol, kit 1 1 1/4 30,00

10 6 200 Saboneteira cromada 9,01

17 1 1.000 Vedante torneira 1/2 0,07

17 2 500 Vedante torneira 3/4 0,07

17 3 100 Vedante torneira nitrílica 1/2 1,41

12 - CONDIÇÕES:

Em caso de eventual contratação, essa será regida em conformidade com o edital
que regulamentou o certame licitatório.

E  por  assim  estarem  justas  e  de  pleno  acordo,  assinam  as  partes  o  presente
instrumento, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de
direito, o que dão por bom, firme e valioso.

9
Rua Álvaro Ramos, 157 • Centro Cívico • Curitiba – Paraná • CEP 80.530-190

Estado do Paraná
Poder Judiciário

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

Ata nº. 03/2010

Curitiba, 12 de janeiro de 2010.

Carlos A. Hoffmann
Presidente do Tribunal de Justiça do

Estado do Paraná

Carlos Eduardo Macedo
CE Macedo LTDA.

Inês Tiemi Hirabayashi de Oliveira
Testemunha

Gesler Luis Budel
Testemunha

10
Rua Álvaro Ramos, 157 • Centro Cívico • Curitiba – Paraná • CEP 80.530-190